

## Pardus 2007.2 Caracal caracal



## Pardus Bu Kez 'Karakulak' Adıyla Karşımızda

TÜBİTAK Ulusal Elektronik ve Kriptoloji Araştırma Enstitüsü bünyesinde yürütülen Ulusal Dağıtım projesi kapsamında hayata geçirilen, Linux temelli, ulusal işletim sistemi Pardus, gelişimini sürdürüyor. Özgür işletim sistemi Pardus'un son kararlı sürümü Pardus 2007.2 Caracal caracal (karakulak), 11 Temmuz 2007 tarihinden yayınlandı. Pardus'un son sürümü adını soyu tükenme tehlikesinde olan karakulak (Caracal caracal) kedisinden alıyor. Pardus, Linux çekirdeği etrafında ve genellikle GPL (Genel Kamu Lisansı) ile özgürce dağıtılan uygulama yazılımlarından oluşan açık kaynak kodlu bir işletim sistemi. GPL'e göre Pardus'u dilediğiniz gibi istediğiniz sayıda makinede çalıştırabilir, kaynak koduna göz atıp isterseniz özgürce değiştirebilir ve GPL lisansını değiştirmeden yeniden dağıtılabilirsiniz.

Pardus 2007.2 deposunda, bu sürümdeki 1754 sınanmış ve kararlı paket dahil, sürekli artan sayıda yazılım bulunmaktadır. Pardus kullanıcıları katkı (contrib) deposunu Paket Yöneticisi'ne ekleyerek 650'den fazla paketi indirebilirler.

Pardus 2007.2: Yeni ve Yenilikçi

Pardus 2007.2 Caracal caracal, çok sayıda yenilik içeriyor. Bunların bir kısmı küresel özgür yazılım camiası tarafından üretilen yazılımların güncellenmiş sürümleri. Pardus proje ekibince geliştirilmiş Pardus teknolojilerinde de önemli yenilikler var.

Pardus'un paket yönetim sistemi Pisi de güncellemelerden payını aldı. Pisi artık daha etkili aramalar yapabiliyor ve eskisinden çok daha hızlı. Pardus 2007.2 kararlı ve güçlü altyapısının yanında göze de hitap eden KDE masaüstü ortamının güncel 3.5.7 sürümünü sunuyor. Yeni sürüm, özellikle PDF araçlarının yönetimi ve gösteriminde ciddi performans artışı sağlıyor. Ağ yöneticisi uygulaması da artık PEAP-MSCHAPv2 desteğiyle birlikte geliyor. Artık Pardus kullanıcıları kablosuz aygıtlara bu protokolü kullanarak, diğer platformlarda öntanımlı gelmeyen güçlü şifreleme olanaklarıyla bağlanabilecekler. Pardus 2007.2'ye Jmicron desteği de eklendi. Jmicron kontrolcülerine sahip olanlar şimdi Pardus 2007.2'yi hiçbir zorlukla karşılaşmadan kurabilirler. Bu, SATA diskine sistem kuramayan kullanıcıların beklediği bir özelliktir. Pardus 2007.2, açılış sürecinde görülen GRUB girdilerini eklemek, değiştirmek ya da silmek için kullanılabilen yeni bir açılış yöneticisini de sunuyor.

Pardus 2007 Türkçe, İngilizce, Almanca, Hollandaca ve Brezilya Portekizcesi dillerini kurulum aşamasından masaüstü ortamına kadar destekliyordu. Şimdi Pardus 2007.2 ile İtalyanca, Fransızca ve Katalanca da baştan sona destekleniyor. Pardus 2007.2 Caracal caracal, [www.pardus.org.tr](http://www.pardus.org.tr) adresinden ücretsiz indirilebilir.